
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 374 DEL 08/08/2013

Oggetto: RIMBORSO TRIBUTI COMUNALI NON DOVUTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2012 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile, con proroga nel corso del 2013 fino ad assegnazione di nuovo P.E.G. come 
da deliberazione di G.C. n. 1 del 07.01.2013;

VISTE le istanze presentate dai soggetti indicati di seguito, relative ai tributi comunali ICI e 
IMU:

cognome nome data richiesta Netto interessi lordo

D'ANDREA PIETRO 04/03/2013 209,00 2,25 211,25

MANISI LUIGI 06/03/2013 111,00 1,18 112,18

CASTELLO DARIA 09/04/2013 815,00 6,75 821,75

MARIANI ANGELO LUIGI 17/04/2013 194,00 1,50 195,50

VEGLIO AMEDEO 06/05/2013 627,00 4,04 631,04

PERSICO PAOLO ANTONIO 12/06/2013 377,00 1,47 378,47

PIROVANO RENATO GIACOMO 18/06/2013 637,00 2,23 639,23

SOMASCHINI AMELIA 19/06/2013 37,00 0,13 37,13

RATTI PIERO 19/06/2013 37,00 0,13 37,13



SAGRAMOSO PATRIZIA 08/07/2013 207,06 0,44 207,50

totali 3251,06 20,12 3271,18

con le quali richiedono il rimborso per aver versato erroneamente in eccesso le imposte 
suddette per gli anni compresi tra il 2008 e il  2012;

VERIFICATA l'intera documentazione presentata dai soggetti sopra elencati e accertato 
l'eccessivo versamento degli importi richiesti indicati nell'allegato prospetto che costituisce 
parte integrante del presente atto;

RITENUTO dover demandare all'Ufficio Tributi la comunicazione di quanto sopra 
precisato ai contribuenti richiedenti;

RITENUTO altresì opportuno procedere alla restituzione di quanto indebitamente versato 
dai contribuenti sopraelencati, come da richiesta formulata dagli stessi, ivi compresa la 
quota dovuta per interessi;

PRESO atto della necessità di provvedere ad impegnare la somma necessaria 
ammontante  ad  € 3.271,18  sul Cap. PEG n. 400.00 data dalle somme versate in 
eccesso ed ivi compresa la quota interessi;

VISTO il comma 164 dell'art. 1 della Legge Finanziaria per l'anno 2007;

VISTO l'art. 183 del Tuel, D.lgs n. 267 del 18.08.2000;

D E T E R M I N A

1) DI PROVVEDERE, per le motivazioni esposte nelle premesse e che di seguito si 
intendono integralmente recepite, al rimborso di quanto indebitamente versato dai 
contribuenti per le imposte ICI e IMU, il tutto meglio esplicitato nell'allegato prospetto che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto per un importo complessivo di 
€ 3.271,18;

2) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE sul cap. PEG 400.00 la suddetta somma di € 3.271,18 
nei confronti dei contribuenti indicati nel prospetto allegato, ciascuno per il proprio importo 
e secondo le modalità richieste dagli stessi;

3) DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario 
per il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto 
dall'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L'istruttore direttivo
Dott. Alberto Riverso

IL RESPONSABILE DI SETTORE
rag. Elisabetta Santaniello



SERVIZIO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto 
all'assunzione del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 
(convertito in legge n. 102 del 03/08/2009).

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sui capitolo PEG n. 400.00 del bilancio 2013 e che la 
stessa risulta finanziariamente coperta.

Lì .................................

IL RESPONSABILE SETTORE
ECONOMICO FINANZIARIO

rag. Elisabetta Santaniello


